
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ 

КЗ КОР «ЦЕНТР ТВОРЧОСТІ ДІТЕЙ ТА ЮНАЦТВА КИЇВЩИНИ» 

 

 

 

ІНФОРМАЦІЙНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ 
 

обласної пошукової акції 
 

«ГЕРОЇ СЕРЕД НАС: СУЧАСНІ 

ЗАХИСНИКИ УКРАЇНИ» 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дюдя Л.Ю., методист відділу  

спортивного туризму і  

краєзнавства КЗ КОР «ЦТДЮК 

тел. 063-876-02-16, 098-343-15-52 
 

 

 

 



 2 

 

 

1. Загальні положення 
 

1.1. Обласна пошукова акція «Герої серед нас: сучасні захисники 

України» (далі – Акція) проводиться департаментом освіти і науки Київської 

облдержадміністрації та Комунальним закладом Київської обласної ради 

«Центр творчості дітей та юнацтва Київщини».  

Наказ департаменту освіти і науки від 17.03.2016 № 88 «Про 

проведення обласної пошукової акції  учнівської молоді «Герої серед нас: 

сучасні захисники України». 

 

1.2. За підсумками Акції в листопаді, до Дня Гідності і Свободи 

проводиться обласна краєзнавча конференція учнівської молоді «Герої серед 

нас: сучасні захисники України» щорічно. 

 

2. Мета і завдання Акції 
 

2.1. Метою Акції є виховання в дітей та учнівської молоді патріотизму, 

розвиток їхніх творчих інтересів з краєзнавства та науково-дослідницької 

роботи, вшанування мужності та героїзму захисників незалежності й 

територіальної цілісності України. 

 

2.2. Завдання Акції: 

патріотичне виховання дітей та учнівської молоді на прикладах 

мужності й героїзму земляків – учасників Революції Гідності та 

антитерористичної операції; 

виявлення та поширення кращого досвіду роботи педагогів, учнів та 

вихованців закладів освіти області щодо дослідження подій Революції 

Гідності та антитерористичної операції на Сході України; 

сприяння розвитку творчих інтересів учнівської молоді до пошуково-

дослідницької та краєзнавчої роботи; 

доповнення Збірника матеріалів пошукових робіт учнівської молоді 

«Небесна Сотня Київщини», виданого КЗ КОР «Центр творчості дітей та 

юнацтва Київщини»; 

створення Книги спогадів учасників Революції Гідності та Книги 

пам’яті загиблих учасників антитерористичної операції на Сході України; 

створення інформаційного банку даних історико-краєзнавчих об’єктів 

області, пов’язаних з історією Другої світової війни; 

активізація діяльності музеїв навчальних закладів системи освіти 

Київської області щодо створення розділів експозицій про земляків – 

учасників Революції Гідності та антитерористичної операції на Сході 

України. 
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3. Учасники та порядок проведення Акції 
 

3.1. До участі в Акції запрошуються педагоги, учні та вихованці 

професійно-технічних, загальноосвітніх, позашкільних навчальних закладів 

області. 

 

3.2. Учасниками Акції проводиться пошукова, науково-дослідницька 

робота, збір емпіричних даних, фактичних матеріалів, статистичної 

інформації. 

Зміст пошукових робіт повинен ґрунтуватися на матеріалі, зібраному 

на території Київської області, та презентувати результати пошукової роботи 

вихованців, учнів та педагогів за напрямами: 

Революції Гідності присвячується. Матеріали про події та учасників 

Революції Гідності. Пошукові роботи про загиблих земляків – Героїв 

Небесної Сотні (обов’язково подаються дані про місце поховання, заходи 

місцевої громади щодо вшанування їхньої пам’яті: встановлення пам’ятного 

знаку, відкриття меморіальної дошки, присвоєння назви вулиці чи 

навчальному закладу, громадські акції та виховні заходи тощо).  

Сучасні захисники України. Пошуково-дослідницькі роботи про 

земляків – учасників АТО: військовослужбовців, добровольців, медичних 

працівників, волонтерів, журналістів тощо. Учасники обов’язково вказують 

назви військових частин, посади та військові звання бійців, нагороди воїнів, а 

у даних про загиблих – місце поховання, заходи місцевої громади щодо 

вшанування їхньої пам’яті (встановлення пам’ятного знаку, відкриття 

меморіальної дошки, присвоєння назви вулиці чи навчальному закладу, 

громадські акції та виховні заходи тощо). 

Доля переселенців. Інформація та розповідь про громадян України, які 

переселилися до Київської області з районів ведення антитерористичної 

операції на Сході України та анексованої території АР Крим.  

Пам’ятки Другої світової війни. Збір фотоматеріалів та інформації 

про історико-краєзнавчі об’єкти області, пов’язані з історією Другої світової 

війни: будинки, пам’ятники, пам’ятні місця, меморіальні дошки, братські 

могили, фортифікаційні споруди тощо (додаток 1). 

Виховуємо патріотів. Напрям Акції, до якого залучаються педагоги 

навчальних закладів області. Презентуються досвіди проведення 

патріотичних заходів на місцях, розробки проектів, програм, сценарії 

масових заходів (вечори пам’яті, уроки мужності, зустрічі, змагання, 

експедиції), створення експозицій у музеях навчальних закладів. 

 

3.3. На адресу Комунального закладу Київської обласної ради «Центр 

творчості дітей та юнацтва Київщини» (09117, м. Біла Церква, вул. Богдана 

Хмельницького 41/42; або 10-те відділення «Нової пошти» для Личак Ірини 

Сергіївни тел. 093-787-21-78 або Дюді Людмили Юріївни тел. 098-343-15-52, 

063-876-02-16) до 01 листопада поточного року надсилаються роботи 

учасників від районів, міст області. Кількість не обмежується.  
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3.4. Роботи подаються у друкованому вигляді та на електронних носіях 

(документ Microsoft Word, А-4, шрифт Times New Roman – 14 pt, інтервал – 

1,5 у форматі RTF) обсягом до 15 друкованих сторінок. Додатки (ілюстрації, 

фото, малюнки, фотокопії розміром 10х15, 13х18 см або формату А-4) 

подаються окремо в кількості до 15 сторінок і на електронних носіях. 

Додатками можуть бути відеоматеріали. 

На титульній сторінці зазначаються назва району, міста, тема роботи та 

рік виконання. 

На другій сторінці – дані автора або назва колективу (пошукової 

групи), прізвище, ім’я та по батькові керівника або керівників пошукової 

групи, наукових консультантів (у разі їх наявності), місця їх роботи та 

номери телефонів, списки учасників групи із зазначенням місця їх навчання. 

Список літератури та корисні електронні посилання слід подавати 

згідно вимог МОН щодо оформлення літературних джерел. Посилання на 

джерела в тексті подаються у квадратних дужках (без зносок).  

Зазначається також перелік опитаних осіб, які надавали свідчення, 

інформацію та консультативну допомогу (П.І.П., повна дата народження, 

місце проживання (населений пункт), посада та місце роботи, характер 

відношення до об’єкту дослідження – родич, колега, товариш, сусіди, 

науковець, інше). 

Проекти, програми конспекти занять та сценарії оформлюються 

відповідно до вимог КВНЗ КОР «Академія неперервної освіти». 

 

3.5. Щорічно у листопаді, до Дня Гідності і Свободи, поточного 

року за підсумками Акції, проводиться обласна краєзнавча конференція 

учнівської  молоді «Герої серед нас: сучасні захисники України», під час якої 

презентуватимуться кращі пошукові та науково-дослідницькі роботи. 

На виступ доповідачам відводиться до 7 хвилин. Доповідачі можуть 

використовувати будь-який вид наочності: фотографії, графіки, діаграми, 

відеофільми, аудіо записи, електронні презентації, археологічні, геологічні та 

етнографічні знахідки, інший фактичний матеріал. Виклад матеріалу має 

бути чітким та логічним. Після захисту – дискусія до 2 хвилин, яка включає 

відповіді на запитання учасників заходу. 

Усі доповідачі отримають сертифікати учасників обласної краєзнавчої 

конференції учнівської молоді «Герої серед нас: захисники України». 

Вимоги до оформлення статті доповіді 

Документ Microsoft Word, формат А-5, усі поля по 2 см, шрифт Times 

New Roman – 11 pt без переносів, міжрядковий інтервал – 1,15, абзацний 

відступ – 1 см, сторінки не нумеруються) обсягом до 5 друкованих сторінок 

разом зі списком літератури. У тексті статті можна розмістити не більше 3-х 

фото чи ілюстрацій, хорошої якості та розміром не більше 6х7 см).  

Доповідь має складатися з таких частин: 

1. назва  (жирним шрифтом, відцентрована); 
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2. зліва дані автора чи авторів (курсивом, П.І.П., назва гуртка і 

навчального закладу, клас); 

3. текст доповіді; 

4. список використаної літератури та корисні електронні посилання (до 

7-ми найменувань), оформлені згідно вимог МОН України. 

 

 

Додаток 1 

 

Картка історико-краєзнавчого об'єкта, пов’язаного з історією  

Другої світової війни 

 

1) декілька фото об’єкта (у електронному вигляді, розміром не менше      

10х15 см, хорошої якості, з різних ракурсів, можна у різні пори року, написи 

мають бути добре видно,); 

2) найменування об'єкта (первісне й сучасне, інші назви у процесі 

перейменування), а також назва, під яким об’єкт відомий у населення;  

3) місцезнаходження об'єкта (населений пункт, адреса, територія 

підприємства, установи чи закладу; можна подавати фрагменти карти 

населеного пункту чи території поза межами населеного пункту з 

позначенням розташування об’єкта);  

4)  історична подія, з якою пов'язаний об’єкт, важливі дати;  

5) опис об’єкта (зовнішній вигляд та структура, розміри, з яких матеріалів 

виготовлений; місце створення, його автор, дата спорудження, текст 

меморіального напису, під'їзд до нього тощо); 

6) збереження об’єкта (стан об’єкта й території, на якій він перебуває, умови 

збереження, дата останнього ремонту, реставрації);  

7)  як здійснюється і на кого покладається організація охорони об’єкта. 


